
 

 

 Pag. 1 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122Foggia - Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AREA PATRIMONIO 
art. 7, comma 4, dell’Atto Aziendale approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006 

 
 
 

 
Il Direttore dell’Area Patrimonio, dott.ssa M. Loreta Notarangelo, sulla base dell'istruttoria espletata dal funzionario istruttore 
ed in esecuzione della deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006, di approvazione dell’atto aziendale ex art. 3 
del D. Lgs. n. 502/92 e s.m.i. con la quale sono stati demandati ai Dirigenti di Struttura la piena autonomia gestionale e 
l’adozione di atti aventi rilevanza esterna, adotta il provvedimento che segue: 

 

OGGETTO 

PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA EX ART. 1 CO. 2 LETT. B) DELLA LEGGE 120/2020 (IN 

DEROGA ALL’ART. 36 CO. 2 LETT. B DEL D.LGS. 50/2016) PER LA FORNITURA ANNUALE DI 

DISPOSITIVI MEDICI ASSIMILABILI ALLA GARA “MATERIALE SANITARIO VARIO” PER LE 

ESIGENZE AZIENDALI (16 LOTTI – CIG VARI). APPROVAZIONE AGGIUDICAZIONE PER TUTTI I 

LOTTI DI GARA. 

 

Struttura proponente AREA GESTIONE PATRIMONIO 

  Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato 
n. pag. 
 

   
 

 

Dichiarazione di immediata esecutività
   

 

Spese previste € 157.053,00 annui presunti oltre IVA  

Conto Economico n. 700.100.00090 (budget Farmacia) 

Descrizione conto economico Presidi chirurgici e materiali sanitari 

Bilancio Anni di Competenza 
 

Strutture destinatarie dell’atto per conoscenza 

Affari Generali e Privacy
 

Economico-Finanziario
 

Farmacia
 

Gestione Risorse Umane
 

Controllo di Gestione
 

Gestione Tecnica
 

CUP e ALPI
 

Manutenzione, Ingegneria Clinica e SPP
 

Burocratico Legale
 

Direzione Sanitaria
 

Altri:
  

 

La presente Determinazione, tenuto conto delle fonti normative relative alla disciplina della privacy ovvero della tipologia degli 
atti allegati, è pubblicata con le seguenti modalità: 

 
solo frontespizio

  
integrale

  
solo determinazione

 

N. 581 del 04/05/2023



 

 

 Pag. 2 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122Foggia - Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 

 

PREMESSO CHE: 
 

➢ con determinazione n. 1409 del 13/05/2022 è stata approvata l’aggiudicazione di una procedura 

annuale con opzione di proroga trimestrale per la fornitura di dispositivi medici classificati come 

“materiale sanitario vario” (abbassalingua, boccagli, coperture, lancette, morsetti, sacchetti, 

padelle, pappagalli, rasoi, ecc.) per le esigenze aziendali, suddivisa in 17 lotti; 

➢ per i beni ricompresi in un lotto della suddetta gara andato deserto, il n. 11 (lacci emostatici tubolari), 

risulta necessario provvedere ad espletare nuova procedura di acquisto;  

➢ successivamente a tale aggiudicazione, sono pervenute dalla Struttura di Farmacia ulteriori 

richieste ad integrazione di quella di cui al punto precedente, assimilabili alla gara di materiale 

sanitario vario ma non ricompresi nella gara già effettuata, derivanti da gare scadute e in proroga 

fino a nuova procedura (bisturi chirurgici, sacche urine varie, perforatori per membrane, collari 

cervicali, speculum, ecc.) e complete di caratteristiche dei prodotti e fabbisogno aggiornato; 

➢ è emersa pertanto la necessità di avviare una ulteriore procedura di gara per tutti i suddetti 

prodotti non presenti nella gara precedente; 

➢ per i prodotti richiesti è stata accertata l’assenza tra le categorie merceologiche di cui al DPCM del 

24/12/2015 e successivi, nonché tra le convenzioni Consip/Innovapuglia; 

➢ con determinazione dirigenziale n. 109 del 12/01/2023, pertanto, è stata indetta Procedura di gara 

suddivisa in n. 16 lotti funzionali indivisibili da effettuarsi sulla piattaforma Empulia, per la 

fornitura di materiale sanitario vario avente le caratteristiche e i fabbisogni trasmessi dalla 

Farmacia, prevedendo quale criterio di aggiudicazione per ciascun lotto quello del prezzo più 

basso ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016 trattandosi di beni con 

caratteristiche standardizzate; 

 

DATO ATTO CHE: 

➢ come da determina di indizione soprarichiamata, gli Uffici dell’Area Gestione del Patrimonio 

hanno esperito una procedura negoziata telematica ex art. 1 co. 2 lett. B) della legge 120/2020 

chiedendo, mediante lettera di invito telematica n. 1242 del 13/01/2023, registrata sul Portale 

Empulia con il prot. n. PI011401-23, a tutte le n. 1374 Imprese presenti nell’Albo fornitori regionale 

online Empulia per le categorie merceologiche di riferimento (110000000), a voler presentare 

propria migliore offerta per i lotti di interesse, stabilendo come basi d’asta non valicabili per 

ciascuno dei lotti i seguenti valori, sulla base di acquisti già effettuati e dei prezzi di mercato, per 

un importo complessivo annuo di € 192.000,00 IVA esclusa:   

• Lotto 1: BISTURI CHIRURGICO DI SICUREZZA – base asta annuale € 39.000,00 oltre IVA; 

• Lotto 2: BIBERON MONOUSO CON TETTARELLE – base asta annuale € 35.000,00 oltre IVA; 

• Lotto 3: SACCHE SVUOTAMENTO URINA – base asta annuale € 30.000,00 oltre IVA; 

• Lotto 4: SACCHE RICAMBIO DIURESI ORARIA – base asta annuale € 15.000,00 oltre IVA; 

• Lotto 5: GEL IDROSOLUBILE 250 ML – base asta annuale € 14.000,00 oltre IVA; 

• Lotto 6: COLLARI CERVICALI – base asta annuale € 12.500,00 oltre IVA; 

• Lotto 7: SISTEMA CHIUSO MISURAZIONE DIURESI CON SACCA – base asta annuale € 12.000,00 
oltre IVA; 

• Lotto 8: SACCHE ALIMENTAZIONE PARENTERALE – base asta annuale € 8.500,00 oltre IVA; 

• Lotto 9: ESTRATTORI OSTETRICI – base asta annuale € 8.000,00 oltre IVA; 

• Lotto 10: SPECULUM VAGINALI – base asta annuale € 8.000,00 oltre IVA; 

• Lotto 11: LACCI EMOSTATICI – base asta annuale € 3.000,00 oltre IVA; 

• Lotto 12: CANNULE DI KARMANN – base asta annuale € 3.000,00 oltre IVA; 



 

 

 Pag. 3 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122Foggia - Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 

 

• Lotto 13: SACCHE URINA PEDIATRICHE – base asta annuale € 1.500,00 oltre IVA; 

• Lotto 14: SPAZZOLINI ENDOCERVICALI – base asta annuale € 1.000,00 oltre IVA; 

• Lotto 15: PERFORATORI PER MEMBRANE – base asta annuale € 1.000,00 oltre IVA; 

• Lotto 16: SPATOLE DI AYRE – base asta annuale € 500,00 oltre IVA; 
➢ giusta verbale n. 1 di chiusura termini e ricognizione offerte del 26/01/2023, entro il termine di 

scadenza per la presentazione delle offerte stabilito per le ore 11:00 del giorno 26/01/2023 sono 

pervenute n. 28 offerte telematiche, presentate dalle seguenti Imprese: 

- ESSITY ITALY – lotti di partecipazione: 6;  

- IDS – lotti di partecipazione: 10, 11, 14, 15, 16;  

- LIFETECH CARE – lotti di partecipazione: 2;  

- DASER – lotti di partecipazione: 6;  

- LUME IMPORT – lotti di partecipazione: 10, 14;  

- BENEFIS – lotti di partecipazione: 1, 4, 7, 13;  

- FIAB – lotti di partecipazione: 5;  

- CERACARTA – lotti di partecipazione: 5;  

- AMBU – lotti di partecipazione: 6;  

- BERTONI NELLO – lotti di partecipazione: 8;  

- A.D. MED – lotti di partecipazione: 10; 

- ARTSANITY – lotti di partecipazione: 6;  

- L.P. PHARM – lotti di partecipazione: 10, 12, 14, 15, 16;  

- MEGAPHARMA OSPEDALIERA – lotti di partecipazione: 6, 10, 11;   

- CHEMIL – lotti di partecipazione: 10;  

- LABOR BABY – lotti di partecipazione: 2;  

- EYE TECHNOLOGIES DI CAMPANELLA THOMAS – lotti di partecipazione: 5, 10, 11, 12, 14, 15, 

16; 

- MEDICAL CHIRURGICA – lotti di partecipazione: 10, 12, 14, 15, 16;  

- B. BRAUN MILANO – lotti di partecipazione: 4, 7;  

- F.A.S.E. – lotti di partecipazione: 5, 10, 12, 13, 14, 15, 16;  

- TELEFLEX MEDICAL – lotti di partecipazione: 4, 7;  

- AIESI HOSPITAL SERVICE – lotti di partecipazione: 8, 10, 11, 14, 16;  

- SPENCER ITALIA – lotti di partecipazione: 6;  

- A. ANNESE – lotti di partecipazione: 3, 8;  

- KALTEK – lotti di partecipazione: 5, 10, 11, 12, 14, 15, 16;  

- EFFEBI HOSPITAL – lotti di partecipazione: 9, 12, 15;  

- CHIMED – lotti di partecipazione: 3;  

- COREMEC – lotti di partecipazione: 6; 

➢ a seguito della verifica di regolarità e completezza della busta amministrativa contenente la 

documentazione amministrativa e tecnica presentata dalle Imprese, tutte complete e regolari, le 

stesse sono state ammesse al prosieguo della procedura di gara; 

➢ si è, dunque, provveduto allo sblocco delle buste telematiche delle Imprese ammesse per ciascun 

lotto di partecipazione e della loro apertura e verifica, dalle quali è emerso che tutte le offerte 

economiche sono risultate complete e regolari, ad eccezione di quelle delle Imprese LABOR BABY 

e CHIMED, che pur valorizzando la propria offerta economica su Empulia non hanno inserito in 

busta il richiesto allegato con i dettagli dell’offerta stessa; 



 

 

 Pag. 4 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122Foggia - Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 

 

➢ nei confronti delle suddette Imprese è stato pertanto attivato il sub-procedimento di soccorso 

istruttorio ai sensi dell’art. 83 co. 9 del D. Lgs. 50/2016, con contestuale ammissione con riserva 

delle Imprese stesse; 

➢ nella medesima seduta il RUP, stilata la graduatoria economica per ciascuno dei lotti di gara, ha 

proceduto al calcolo della soglia di anomalia, secondo le modalità di cui all’art. 97 co. 2-bis del 

D.Lgs. 50/2016 come modificato dall'art. 1 co. 3 della legge 120/2020, al fine di ottemperare 

all’obbligo di esclusione automatica delle offerte che superano tale soglia, previsto nelle procedure 

al minor prezzo e solo nei lotti in cui il numero delle offerte valide sia uguale o superiore a cinque 

ma inferiore a quindici (lotti n. 5, 6, 10, 11, 12, 14, 15 e 16), che sono risultate essere le seguenti 

Imprese, escluse pertanto dal prosieguo delle operazioni per i soli lotti richiamati: 

- Lotto 5: FIAB, FASE; 

- Lotto 6: ESSITY, ARTSANITY; 

- Lotto 10: CHEMIL, LUME IMPORT; 

- Lotto 11: AIESI HOSPITAL SERVICE;  

- Lotto 12: EFFEBI HOSPITAL, LP PHARM; 

- Lotto 14: AIESI HOSPITAL SERVICE; 

- Lotto 15: IDS; 

- Lotto 16: AIESI HOSPITAL SERVICE, IDS; 

➢ in considerazione delle offerte ammesse che non superano la soglia di anomalia, pertanto, nel 

verbale n. 1 del 26/01/2023 si è dato atto che le Imprese prime nelle rispettive graduatorie per 

ciascun lotto di gara sono risultate le seguenti: 

• LOTTO 1: BENEFIS; 

• LOTTO 2: LABOR BABY; 

• LOTTO 3: CHIMED; 

• LOTTO 4: BENEFIS; 

• LOTTO 5: CERACARTA; 

• LOTTO 6: SPENCER ITALIA; 

• LOTTO 7: BENEFIS; 

• LOTTO 8: AIESI HOSPITAL SERVICE; 

• LOTTO 9: EFFEBI HOSPITAL; 

• LOTTO 10: IDS; 

• LOTTO 11: MEGAPHARMA OSPEDALIERA; 

• LOTTO 12: F.A.S.E.; 

• LOTTO 13: BENEFIS; 

• LOTTO 14: LUME IMPORT; 

• LOTTO 15: KALTEK; 

• LOTTO 16: LP PHARM; 

➢ a seguito di riscontro delle Imprese LABOR BABY e CHIMED nell’ambito del sub-procedimento 

di soccorso istruttorio ai sensi dell’art. 83 co. 9 del D.Lgs. 50/2016 nei modi e nei termini di legge, 

con verbale n. 2 del 30/01/2023 il RUP ha concluso il sub-procedimento di che trattasi con la 

conferma dell’ammissione delle medesime Imprese alle successive fasi di gara; 

➢ contestualmente, è stata disposta la trasmissione delle offerte delle Imprese migliori offerenti come 

sopra riportate per tutti i sedici lotti di gara all’Organo Tecnico, individuato nel Direttore della 

Struttura di Farmacia, per le competenti valutazioni tecniche nell’ordine emerso dalle graduatorie 

sulla base delle caratteristiche richieste, trattandosi di procedura da aggiudicare secondo il criterio 

del prezzo più basso per ciascun lotto; 



 

 

 Pag. 5 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122Foggia - Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 

 

➢ a seguito della trasmissione delle offerte delle suddette Imprese, è emerso che le offerte delle 

Imprese migliori offerenti valutate per i lotti 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15 e 16 sono 

risultate conformi rispetto a quanto richiesto, mentre per il lotto 2 l’offerta presentata dall’Impresa 

LABOR BABY è stata ritenuta non conforme, dal momento che il prodotto offerto non è classificato 

come “dispositivo medico” come da indicazione del Ministero della Salute che specifica che le 

categorie di bambini pretermine/immunodepressi o con patologia va usato esclusivamente 

biberon riportante la dizione “Dispositivo Medico sterile ETO, come richiesto nel Disciplinare 

tecnico; 

➢ con verbale n. 3 del 29/03/2023, il RUP, preso atto di tutto quanto sopra riportato, ha proposto 

l’aggiudicazione per i seguenti lotti della gara in oggetto così come segue: LOTTO 1: BENEFIS; 

LOTTO 3: CHIMED; LOTTO 4: BENEFIS; LOTTO 5: CERACARTA; LOTTO 6: SPENCER ITALIA; 

LOTTO 7: BENEFIS; LOTTO 8: AIESI HOSPITAL SERVICE; LOTTO 9: EFFEBI HOSPITAL; LOTTO 

10: IDS; LOTTO 11: MEGAPHARMA OSPEDALIERA; LOTTO 12: F.A.S.E.; LOTTO 13: BENEFIS; 

LOTTO 14: LUME IMPORT; LOTTO 15: KALTEK; LOTTO 16: LP PHARM, mentre ha disposto 

l’esclusione dell’Impresa LABOR BABY per il lotto 2, con successiva trasmissione dell’offerta 

dell’Impresa seconda in graduatoria, LIFETECH CARE, al medesimo Organo Tecnico per la 

competente valutazione; 

➢ con verbale n. 4 del 5/04/2023, il RUP, preso atto della valutazione conforme pervenuta 

dall’Organo Tecnico in merito all’offerta dell’Impresa seconda in graduatoria per il lotto 2, ha 

proposto l’aggiudicazione per il lotto 2 medesimo nei confronti dell’Impresa LIFETECH CARE; 

 

RITENUTO: 
 

➢ di dover approvare, per quanto esposto in premessa, gli atti e la proposta di aggiudicazione della 

procedura in epigrafe in favore delle seguenti Imprese per ciascun lotto: 

• LOTTO 1: BENEFIS – prezzo unitario € 36.800,00 oltre IVA; 

• LOTTO 2: LIFETECH CARE – prezzo unitario € 30.720,00 oltre IVA; 

• LOTTO 3: CHIMED – prezzo unitario € 28.950,00 oltre IVA; 

• LOTTO 4: BENEFIS – prezzo unitario € 13.500,00 oltre IVA; 

• LOTTO 5: CERACARTA – prezzo unitario € 7.400,00 oltre IVA; 

• LOTTO 6: SPENCER ITALIA – prezzo unitario € 9.867,00 oltre IVA; 

• LOTTO 7: BENEFIS – prezzo unitario € 8.200,00 oltre IVA; 

• LOTTO 8: AIESI HOSPITAL SERVICE – prezzo unitario € 6.265,00 oltre IVA; 

• LOTTO 9: EFFEBI HOSPITAL – prezzo unitario € 7.150,00 oltre IVA; 

• LOTTO 10: IDS – prezzo unitario € 2.500,00 oltre IVA; 

• LOTTO 11: MEGAPHARMA OSPEDALIERA – prezzo unitario € 2.240,00 oltre IVA; 

• LOTTO 12: F.A.S.E. – prezzo unitario € 2.256,00 oltre IVA; 

• LOTTO 13: BENEFIS – prezzo unitario € 354,00 oltre IVA; 

• LOTTO 14: LUME IMPORT – prezzo unitario € 210,00 oltre IVA; 

• LOTTO 15: KALTEK – prezzo unitario € 500,00 oltre IVA; 

• LOTTO 16: LP PHARM – prezzo unitario € 141,00 oltre IVA. 
 

VISTO:    
 

➢ la documentazione citata in premessa, agli atti dell’Area del Patrimonio; 

➢ l’art. 1 co. 2 lett. B) della legge 120/2020 e l’art. 95 co. 4 lett. B) del D. Lgs. 50/2016; 

➢ la regolarità contributiva delle Imprese aggiudicatarie, come da DURC agli atti, in corso di validità; 

 



 

 

 Pag. 6 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122Foggia - Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di approvare, per le motivazioni di cui in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate 

e secondo le disposizioni regolamentari ivi citate, l’aggiudicazione dei lotti 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 14, 15 e 16 della presente procedura negoziata telematica ex art. 1 co. 2 lett. B) della legge 

120/2020 per la fornitura annuale di materiale sanitario vario per le esigenze dell’Azienda, suddivisa 

in 16 lotti, così come appresso dettagliato: 

• LOTTO 1 (CIG 954469644F): bisturi chirurgico di sicurezza, prezzo complessivo annuo presunto 

per l’intero lotto € 36.800,00 oltre IVA, ribasso 5,64103%, secondo quanto espressamente indicato 

nell’offerta dell’Impresa BENEFIS S.R.L. di Genova (C.F. e P.IVA 02790240101); 

• LOTTO 2 (CIG 9544697522): biberon monouso con tettarelle, prezzo complessivo annuo presunto 

per l’intero lotto € 30.720,00 oltre IVA, ribasso 12.22857%, secondo quanto espressamente indicato 

nell’offerta dell’Impresa LIFETECH CARE SRL di Tocco Da Casauria (PE) (C.F. e P.IVA 

02142410683); 

• LOTTO 3 (CIG 9544696C8): sacche svuotamento urina, prezzo complessivo annuo presunto per 

l’intero lotto € 28.950,00 oltre IVA, ribasso 3.50000%, secondo quanto espressamente indicato 

nell’offerta dell’Impresa CHIMED srl di Livorno (C.F. e P.IVA 00417190493); 

• LOTTO 4 (CIG 954470079B): sacche ricambio diuresi oraria, prezzo complessivo annuo presunto 

per l’intero lotto € 13.500 oltre IVA, ribasso 10,00000%, secondo quanto espressamente indicato 

nell’offerta dell’Impresa BENEFIS S.R.L. di Genova (C.F. e P.IVA 02790240101); 

• LOTTO 5 (CIG 9544704AE7): gel idrosolubile 250 ml, prezzo complessivo annuo presunto per 
l’intero lotto € 7.400,00 oltre IVA, ribasso 47.14286%, secondo quanto espressamente indicato 
nell’offerta dell’Impresa CERACARTA spa di Forlì (C.F. e P.IVA 00136740404); 

• LOTTO 6 (CIG 9544706C8D): collari cervicali, prezzo complessivo annuo presunto per l’intero 

lotto € 9.867,00 oltre IVA, ribasso 21.06400%, secondo quanto espressamente indicato nell’offerta 

dell’Impresa SPENCER ITALIA srl di Sala Baganza (PR) (C.F. e P.IVA 1633870348); 

• LOTTO 7 (CIG 9544707D60): sistema chiuso misurazione diuresi con sacca, prezzo complessivo 

annuo presunto per l’intero lotto € 8.200,00 oltre IVA, ribasso 31,66667%, secondo quanto 

espressamente indicato nell’offerta dell’Impresa BENEFIS S.R.L. di Genova (C.F. e P.IVA 

02790240101); 

• LOTTO 8 (CIG 9544708E33): sacche per alimentazione parenterale, prezzo complessivo annuo 

presunto per l’intero lotto € 6.265,00 oltre IVA, ribasso 26.29412%, secondo quanto espressamente 

indicato nell’offerta dell’Impresa AIESI HOSPITAL SERVICE sas di Napoli (C.F. e P.IVA 

06111530637); 

• LOTTO 9 (CIG 9544710FD9): estrattori ostetrici, prezzo complessivo annuo presunto per l’intero 
lotto € 7.150,00 oltre IVA, ribasso 10.62500%, secondo quanto espressamente indicato nell’offerta 
dell’Impresa EFFEBI HOSPITAL sas di Curtarolo (PD) (C.F. e P.IVA 06111530637); 

• LOTTO 10 (CIG 95447110B1): speculum vaginali, prezzo complessivo annuo presunto per l’intero 

lotto € 2.500,00 oltre IVA, ribasso 68,75000%, secondo quanto espressamente indicato nell’offerta 

dell’Impresa IDS S.R.L. di San Giovanni La Punta (CT) (C.F. e P.IVA IT05215390872); 

• LOTTO 11 (CIG 9544712184): lacci emostatici, prezzo complessivo annuo presunto per l’intero 

lotto € 2.240,00 oltre IVA, ribasso 25,55555%, secondo quanto espressamente indicato nell’offerta 

dell’Impresa MEGAPHARMA OSPEDALIERA S.R.L. di Pieve del Grappa (TV) (C.F. e P.IVA 

02032400265); 



 

 

 Pag. 7 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122Foggia - Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 

 

• LOTTO 12 (CIG 9544713257): cannule di karmann, prezzo complessivo annuo presunto per l’intero 

lotto € 2.256,00 oltre IVA, ribasso 24,80000%, secondo quanto espressamente indicato nell’offerta 

dell’Impresa FASE S.R.L. di Bisceglie (BT) (C.F. e P.IVA 03578710729); 

• LOTTO 13 (CIG 954471432A): sacche urine pediatriche, prezzo complessivo annuo presunto per 

l’intero lotto € 354,00 oltre IVA, ribasso 76,40000%, secondo quanto espressamente indicato 

nell’offerta dell’Impresa BENEFIS S.R.L. di Genova (C.F. e P.IVA 02790240101); 

• LOTTO 14 (CIG 95447164D0): spazzolini endocervicali, prezzo complessivo annuo presunto per 

l’intero lotto € 210,00 oltre IVA, ribasso 79,00000%, secondo quanto espressamente indicato 

nell’offerta dell’Impresa LUME IMPORT SRL di Roma (C.F. e P.IVA 15457571006); 

• LOTTO 15 (CIG 95447175A3): perforatori per membrane, prezzo complessivo annuo presunto per 

l’intero lotto € 500,00 oltre IVA, ribasso 50,00000%, secondo quanto espressamente indicato 

nell’offerta dell’Impresa KALTEK SRL di Napoli (C.F. e P.IVA 02405040284); 

• LOTTO 16 (CIG 954472081C): spatole di ayre, prezzo complessivo annuo presunto per l’intero lotto 

€ 141,00 oltre IVA, ribasso 71,80000%, secondo quanto espressamente indicato nell’offerta 

dell’Impresa LP PHARM SRL di Napoli (C.F. e P.IVA 4376821213); 

2) di dare atto che i relativi contratti, la cui entrata in vigore concluderà tutti i contratti in proroga per 

le rispettive tipologie di prodotti, saranno stipulati con scrittura privata tramite scambio di 

corrispondenza ex art. 1326 cc., e che il Direttore dell’Esecuzione dei suddetti contratti sarà indicato nel 

Responsabile della Struttura di Farmacia; 

3) di dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento, complessivamente pari ad € 157.053,00 

esclusa IVA 22% annui, sarà attribuita al rispettivo conto economico del corrente esercizio finanziario 

(700.100.00090 – budget di pertinenza della Farmacia per gli adempimenti relativi all’esecuzione); 

4) di dare atto che i contratti derivanti dalla presente fornitura annuale si concluderanno alla 

scadenza del periodo di validità, con l’eventuale esaurirsi dei fabbisogni o comunque con l’entrata in 

vigore di eventuali gare in unione di acquisto relativamente ai prodotti ivi contenuti;  

5) di notificare l’affidamento di cui al presente provvedimento alle Imprese sopra nominate e alla 

Struttura di Farmacia, per i rispettivi adempimenti di competenza. 

 
Il presente provvedimento, non essendo soggetto al controllo previsto dalla vigente normativa, è esecutivo ai sensi di 

legge. 

 
                   L’Istruttore 
dott.ssa Maria Antonietta Patella   
 
    
        IL DIRETTORE AREA PATRIMONIO 
                           Dott.ssa M. Loreta Notarangelo 

 

 

 

 

 
 

 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i., e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2023-04-24T09:58:25+0000
	NOTARANGELO MARIA LORETA




